
UCHWAŁA NR LIII/421/2023 
RADY MIASTA SUCHA BESKIDZKA 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2, art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. 
Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Miasta Sucha Beskidzka uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia petycji z dnia 25 marca 2023 r. wniesionej przez Tymczasową Radę Stanu Narodu 
Polskiego Społeczny Komitet Konstytucyjny w sprawie podjęcia przez Radę Miasta Sucha Beskidzka uchwały 
o przystąpieniu do Sojuszu Pokojowego i o potwierdzeniu sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno 
państwo. 

§ 2. Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miasta Sucha Beskidzka do poinformowania wnoszącego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

mgr Krystian Krzeszowiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42453178-554B-47B7-95B7-44021730BADD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 25 marca 2023 r. do Rady Miasta Sucha Beskidzka wpłynęła Petycja od Tymczasowej Rady Stanu 
Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego w sprawie podjęcia przez Radę Miasta uchwały 
o przystąpieniu do Sojuszu Pokojowego i o potwierdzeniu sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno 
państwo.  
 
Przewodniczący Rady Miasta przekazał petycję Komisji Skarg Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia 
i przygotowania projektu stosownej uchwały.  

 
Komisja na posiedzeniu w dniu 27 czerwca 2023 r. przeanalizowała petycję i ustaliła, że przedmiot petycji 
nie mieści się w katalogu zadań własnych gminy określonych w art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.). Komisja w toku prowadzonego 
postępowania ustaliła, że rada gminy może podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy, a zatem 
w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów 
(art. 6 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym). Żaden z przepisów ustawy o samorządzie gminnym, 
a w szczególności art. 7, nie obejmuje swym zakresem spraw związanych połączeniem z innym państwem, jak 
również spraw związanych z obronnością i polityką zagraniczną.  

 
Tak podjęta uchwała wykraczałaby poza zakres zadań gminy, a zatem byłaby niezgodna z obowiązującym 
prawem. Organ władzy publicznej działa wyłącznie na podstawie i w granicach prawa, co oznacza, że mogą 
one podejmować tylko te działania, na które prawo wprost im zezwala.  

 
W związku z powyższym Rada Miasta Sucha Beskidzka nie uwzględnia podmiotowej petycji.  

 
Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) i zostanie 
doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42453178-554B-47B7-95B7-44021730BADD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-07-03T15:17:05+0200




